
Contacto

Teléfono +34 965675697
Fax +34 965677032
Correo Electrónico jamerigo@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Autovía A-77, Km. 1 (Rotonda Bomberos)
(03690) San Vicente del Raspeig España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA SS S-12/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2021
a las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada del Consorcio Provincial para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y
Salvamento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciobomberosalicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qwV1BQziO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 175 cinturones de retención y autosalvamento.

Valor estimado del contrato 46.919,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.772,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.919,25 EUR.

Clasificación CPV
35113000 - Equipo de seguridad.
39525700 - Cinturones salvavidas.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ITURRI S.A.

http://www.consorciobomberosalicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qwV1BQziO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.615,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.615,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.615,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.194,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/0035
Fecha de Formalización 03/12/2021

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según fórmula del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6YblaAbjK7Gmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007804420 |  2021-717912 | mar, 14 dic 2021 11:07:18:795 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99684124290942131283824775797277008651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6YblaAbjK7Gmq21uxhbaVQ%3D%3D



